
58  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIA
PORTARIA Nº 836 de 08 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1113625/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA EBENE-
VIDES/PA nos dias 02/10 e  04/10/2021.
  ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG, 
MAT.: 56133291, 0,5 diaria, 02/10 e e SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 
847236372-49, Servente/COPA, MAT.: 571746631, 0,5 diaria, 04/10.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  08 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 715676
PORTARIA Nº 821 de 06 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1032616/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE XINGUARA/PA nos dias  
17 e  18/09/2021.
  MICHELE DAS NEVES PINTO, CPF: 630810082-04, Biomedica/HENRE, MAT.: 
5897519, 1,5 diaria, 02/10, WALDINAR NUNES DA SILVA, CPF: 440897404-
87, Enferm./HENRE, MAT.: 57193464, 1,5 diaria , SILVIA CRISTINA OLIVEI-
RA, CPF: 355733502-00, Farmac./HENRE, MAT.: 5802563, 1,5 diaria, CIS-
LENE DA SILVA LIRA, CPF: 772009342-91, Ag. Art. Pratica/HENRE, MAT;: 
54197586, 1,5 diaria, KAIO PAVANE  NUNES, CPF: 036443222-52, AG. Ad-
min./HENRE, MAT.: 5955503, 1,5 diaria, UBIRATAN RIBEIRO DE JESUS, CPF: 
401975061-00, Téc. Enferm./HENRE, MAT.|: 54192991, 1,5 diaria, MARIA 
ALDENIR SILVA COSTA, CPF: 296471502-53, Téc. Enferm./HENRE, MAT.: 
57226983, 1,5 diaria,Claudete Sousa Almeida, CPF: 941572271-15, Téc. Pa-
tol./HENRE, MAT.: 5904073, 1,5 diaria e CLEOMARA MARQUES GALVAO, CPF: 
71542272220, Téc. Patol./HENRE, MAT.: 59373392, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  06 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 715723
PORTARIA Nº 830 de 07 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1082725/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA E 
BENEVIDES/PA nos dias de 02 e 04/10/2021
  KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5, diária, 02/10 , PEDRO PAULO SOU-
ZA, CPF: 705464282-15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 0,5 diaria, 
02/10, ROSICLEIDE TEODOSIO DE LIMA, CPF: 133521722-34, Assist. So-
cial/GECAD, MAT.: 5304431, 0,5 diaria, m02/10, IONA LIMA DA CUNHA, 
CPF: 332238822-00, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 571961631, 0,5 diaria, 
04/10, VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 795070502-72, assist. Social/
GECAD, MAT.: 5888165, 0,5 diaria, 04/10 e PEDRO PAULO SOUZA, CPF: 
705464282-15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 0,5 diaria, 04/10 .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 715780
PORTARIA Nº 832 de 08 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1111391/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia 04/10/2021.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, 
MAT.: 5854296, 0,5, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, 
Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5943981, 0,5 diaria, JANE CLAU-
DIA DA COSTA GONÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. Enf./GECAD, MAT.: 
5919935, 0,5 diaria, PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR, CPF: 742334752-
34, Téc. de Enferm./GECOD, MAT.: 5957182, 0,5 diaria, SANDRA DE FA-
TIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5955483, 0,5 diaria e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, CPF: 
399550442-68, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 0,5 diaria
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  08 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 715795
PORTARIA Nº 838 de 13 de Outubro  de  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1027472/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO IN LOCO NO METODO 

DE ANANLISE E SOLUÇÕES DE PROBLEMAS – MASP NO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE MARABA/PA no período de 20 a  23/10/2021.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 3,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Outubro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 715836
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

PORTARIA
PORTARIA N° 138 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/114030 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 048/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Garrafão do Norte, referente ao processo nº 2019/385594, 
cujo objeto e a recuperação de estrada vicinal no trecho da Sede do Muni-
cípio à Vila Marapanima, no Município de Garrafão do Norte
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 13 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 139 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/114850 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 022/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará, referente ao processo nº 2020/64331, 
cujo objeto é a pavimentação asfáltica da Tv. KM 94 com extensão total de 
18,2 km, no Município de São Francisco do Pará/PA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 13 de outubro de 2021.
 ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 716019

ERRATA
ERRATA AO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 027/2021.
OBJETO: Restauração e Pavimentação da rodovia PA-125, trecho: Entr. 
Acesso ao Aeroporto / BR-010 (Ulianópolis), na Região de integração Rio 
Capim, sob a jurisdição do 7° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que:
Onde se lê:
“Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas 
para a data de 20/10/2021, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativos à Concorrência Pública n°027/2021.”
Leia-se:
Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas 
para a data de 21/10/2021, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativos à Concorrência Pública n°027/2021.
Belém, 13 de outubro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 715794

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 077/2020 Processo nº 2020/555473
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 06/08/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
077/2020. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “f”, passando consequentemente 
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 09/08/2021  T. 
Vig.:04/02/2022
Foro: Comarca de Belém
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI.  CNPJ: 05.171.921/0001-30
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 715618


